
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO SERVIZI SCOLASTICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__1403___ del  13 ottobre 2017

Numero particolare per settore: ___340___

Oggetto: Determina  di  impegno  di  spesa  di  euro  600,00  -  Compenso  ai  membri
commissione giudicatrice gara asilo nido comunale

IL DIRIGENTE
Dott. Marco Delleani

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n°107 del 18 dicembre 2014 il Comune di

Saluzzo - al fine di ottemperare al disposto di cui all'art. 33, comma 3- bis del D.Lgs.

n°163/2006, come modificato dal D.L. n°90/2014 convertito con modificazioni dalla

Legge 114/2014 in forza del quale “i comuni non capoluogo di provincia procedono

all'acquisizione di lavori,  beni e servizi  nell'ambito  delle  unioni  dei  comuni di cui

all'art.  32  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267,  ove  esistenti,  ovvero

costituendo un apposito accordo consortile tra i comuni medesimi e avvalendosi dei

competenti uffici anche delle province, ovvero ricorrendo ad un soggetto aggregatore o

alle province, ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56. In alternativa, gli stessi Comuni

possono acquisire beni e servizi attraverso gli strumenti elettronici di acquisto gestiti

da Consip S.p.A o da altro  soggetto aggregatore di  riferimento”  -  ha approvato la

convenzione tra i Comuni di Saluzzo, Moretta e Racconigi per la gestione associata

degli affidamenti di lavori servizi e forniture – centrale unica di committenza ( art. 33,

comma 3 bis del D.Lgs. 163/2006) che ha individuato il Comune di Saluzzo quale

Ente capofila;

- tale convenzione è stata analogamente approvata dai Consigli Comunali di Moretta,

Racconigi, Bagnolo Piemonte e successivamente anche Lagnasco;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n°5 del 28 gennaio 2015 è stato approvato il



Regolamento  per  il  funzionamento  della  Centrale  Unica  di  Committenza,  già

approvato anche dalla Giunte dei Comuni di Moretta e Racconigi;

Dato atto che con determinazione  n. 18 del 28.07.2017 del responsabile della Centrale

Unica di committenza associata si è approvato il disciplinare di gara  e relativi allegati per

l'affidamento del servizio di asilo nido comunale  (CIG 71643890D6) ed è stata avviata la

procedura ad evidenza pubblica, con il metodo dell’offerta economicamente più vantaggiosa

ai sensi dell' art. 95 c. 3 del d.lgs 50/2016 smi che prevede  i seguenti criteri : offerta tecnica

max punti 80, offerta economica max punti 20;

Considerato che 

- con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di committenza  n. 21 del

26.09.2017 si è nominato il collaboratore del RUP e il segretario verbalizzante per le

sedute di gara di cui all’oggetto;

- con determinazione del Responsabile della Centrale Unica di committenza  n. 22 del

28.09.2017 si sono determinate le ammissioni alla procedura di affidamento all’esito

della valutazione dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico-professionali

effettuata dalla Rup nei confronti delle quattro ditte partecipanti;

- con determinazione  del Responsabile della Centrale Unica di committenza n.23 del

05.10.2017 con la quale  sono stati  individuati  i  componenti  della  Commissione di

aggiudicazione di cui all’art. 77 del d.lgs 50/2016 smi  nel modo seguente:

1. Sig.ra Fossati Luciana  componente esperto;

2. Sig.ra Bo Silvana componente esperto;

3. Dott. Ivano Biga, componente esperto e Presidente della Commissione

ed è stato confermato il dott. Luca Accalai, quale segretario verbalizzante;

Viste le disposizioni di cui all' articolo 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e

ss.mm.ii.  che prevede l’obbligo a carico dei  responsabili  che adottano provvedimenti  che

comportano impegni di spesa di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti

pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza

pubblica, si dà atto che:

• il presente provvedimento comporta impegno di spesa a carico della parte corrente del

bilancio di esercizio annuale 2017 assegnato a questo settore;

• a  seguito  verifica  preventiva  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti  risulta

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

in quanto trattasi di spesa necessaria per procedere al pagamento del compenso per i



commissari di gara esterni alla Cuc;

Ritenuto  di  dover  procedere  all’impegno  di  spesa  relativo  al  compenso  per  il

Commissari di gara esterni alla Cuc per un importo presunto di euro 600,00;

Visto l'art. 107 del D.lgs. 267/2000 e il d.lgs 50/2017;

D E T E R M I N A

1) Di impegnare la somma presunta di €  600,00 al  Capitolo  3012, avente per oggetto

“Spese  di  funzionamento  per  gare  di  appalto  e  contratti”  per  il  compenso

onnicomprensivo ai due membri di commissione esterni alla Cuc, dott.  Biga Ivan e

sig.ra Bo Silvana.

2) Di dare atto per quanto precisato in premessa che vengono rispettate le disposizioni

previste dall'art. 183 comma 8 del D.Lgs 18.8.2000 n. 267 e ss.mm.ii.

3) Di dare atto che la liquidazione avverrà a conclusione delle operazione di gara da parte

della commissione giudicatrice.

4) Di dare atto che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai sensi dell'art.29  c.1

del d.lgs 50/2016 smi  sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione

trasparente” sottolivello “consulenze ed incarichi”.

Saluzzo, 10 ottobre 2017

IL DIRIGENTE
F.to dott. Marco Delleani

SERVIZI FINANZIARI

Vista  la  regolarità  contabile  del  presente  provvedimento,  se  ne attesta  la  copertura

finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.

267.

Saluzzo, 13.10.2017

Il Dirigente dei Servizi finanziari
F.to dott.ssa Lorella Nari



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul  sito internet del  Comune – sezione

Albo Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per

quindici giorni consecutivi e cioè dal 24.10.2017 al 08.11.2017

***************************************************************************

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


	IL DIRIGENTE
	D E T E R M I N A
	SERVIZI FINANZIARI

